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Ks. prof. dr hab. Robert Tyrała 
Rektor Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie  
 

Przemówienie Rektora na inauguracji roku akademickiego 2021/22 

16 października 2021 roku, Centrum Jana Pawła II w Krakowie 

 

Czas, w którym rozpoczynamy nowy rok akademicki znów nie jest łatwy, chcemy 
ciągle przekraczać próg nadziei i wierzymy, że nasza walka z COVID-19 będzie dla 
nas wszystkich zwycięska.  

Nasz ubiegły rok akademicki rozpoczęliśmy od nadania doktoratu honoris causa 
przyjacielowi naszej uczelni i wybitnemu historykowi bpowi prof. dr. hab. Janowi 
Kopcowi z Gliwic.  

Dziękuję całej naszej akademickiej wspólnocie za zaangażowanie w życie codzienne 
Uniwersytetu w minionym roku online naszej pracy. A był to, mimo wielkich 
ograniczeń wspaniały czas naszej jedności i naukowego rozwoju.  

By wspomnieć tylko:  

• 22 października 2020 roku we wspomnienie naszego patrona miało miejsce 
spotkanie rektorów KUL oraz UPJPII i w obecności kard. Stanisława Dziwisza 
zachęcaliśmy do pogłębiania myśli i dorobku naukowego Jana Pawła II. 

• Odbyła się XV edycja Dni Jana Pawła II w Krakowie (w listopadzie 2020 roku) 
pt. Jan Paweł II. Co dalej? W głównej sesji udział wzięli: ks. kardynał Stanisław 
Dziwisz, George Weigel, prof. Rocco Buttiglione, prof. Stanisław Grygiel, Carl 
A. Anderson. 

• Uniwersytet Trzeciego Wieku działający na Uniwersytecie Papieskim Jana 
Pawła II w Krakowie w tym roku świętuje dziesięciolecie swego istnienia i 
realizuje grant Aktywny senior z przyszłością! współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej 

• Pomyślnie otwarliśmy nowy kierunek studiów na Wydziale Filozoficznym: 
Psychologia, cieszący się wielką popularnością, a także muzykę kościelną o profilu 
praktycznym na Wydziale Historii i Dziedzictwa Kulturowego 

• Mijający rok to także wspaniały finał projektów: Sakralne Dziedzictwo Małopolski 
oraz "konserwacja unikatowych w skali światowej zabytków związanych z historią 
Krakowskiej Kapituły Metropolitalnej oraz udostępnienie ich w przestrzeni 
wystawienniczej 

• W dniu 22 kwietnia 2021 roku miało miejsce podpisanie umowy z firmą 
Ingarden & Evy na projekt budynku dydaktycznego UPJPII. Staramy się o 
środki na budowę Kampusu Jana Pawła II dla naszego Uniwersytetu.  

• Nasi pracownicy naukowi realizowali 11 projektów badawczych w ramach 
przyznanych grantów z Narodowego Centrum Nauki, z programów 
ministerialnych Dialog i Doskonała Nauka. 
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• Studenci Uniwersytetu zdobyli I miejsce w XI Ogólnopolskim Konkursie Prawa 
Kanonicznego 

• Podpisaliśmy porozumienie pomiędzy Województwem Małopolskim, a 
uczelniami wyższymi w Krakowie w dniu 13 marca 2021 roku  

• Odbyły się: Gala Laurów Studenckich (czerwiec 2021), Finał III Konkursu 
Bioetycznego (czerwiec 2021). 

• Udało nam się przy współudziale Narodowego Instytutu Fryderyka Chopina 
w Warszawie wykonać kompleksowe prace digitalizacyjne bezcennej kolekcji 
muzykaliów Krakowskiej Kapituły Katedralnej. Co więcej, sporządzono 
nowoczesny, elektroniczny katalog, a same muzykalia już wkrótce zostaną 
udostępnione w internecie dla badaczy i muzyków stanowiąc świadectwo 
niezwykle bogatego życia muzycznego naszej katedry 

• 23 czerwca 2021 roku miało miejsce odsłonięcie pomnika św. Jana Pawła II przy 
Bibliotece UPJPII na Kampusie Jana Pawła II naszego Uniwersytetu (dar rządu 
Republiki Węgier i kard. Stanisława Dziwisza), połączone z oficjalnym 
otwarciem wystawy w bibliotece na zakończenie realizacji projektu 
związanego ze Skarbami Krakowskiej Kapituły Katedralnej 

• Wydarzeniem roku na UPJPII jest niewątpliwie opublikowanie, po raz 
pierwszy w świecie, przez pracowników Wydziału Teologicznego UPJPII: ks. 

dra Romana Mazura SDB i ks. dra hab. Romana Bogacza, prof. UPJPII dwóch 
monumentalnych dzieł: Słownika analitycznego do Biblii greckiej oraz Pełnej 
Konkordancji do Biblii greckiej. 

• Liczne są też wyróżnienia i nagrody poza uczelniane dla naszych pracowników 
i studentów (Marlena Hajduk została uhonorowana wyróżnieniem Nagrody 
Miasta Krakowa, przyznawanym za najlepsze prace doktorskie; Ks. prof. dr 

hab. Józef Marecki otrzymał Nagrodę Specjalną Stowarzyszenia Wydawców 
Katolickich FENIKS 2020; a Nagrodę FENIKS Specjalny „Medialny”-  ks. prof. 

dr hab. Michał Drożdż; Nagrodę Feniks 2020 otrzymała także seria 
zainicjowana przez ks. prof. dr. hab. Wojciecha Życińskiego, ks. prof. dr. hab. 

Szymona Drzyżdżyka oraz dr. hab. Marka Gilskiego, pt. „Horyzonty 
Dogmatu”; ks. bp. prof. dr hab. Janusz Mastalski został uhonorowany 
nagrodą „Pro Redemptione” za zasługi dla formacji kapłańskie; Dr hab. 

Marian Wołkowski-Wolski, prof. UPJPII, został uhonorowany srebrnym 
medalem „Pro Merito Melitensi” za zasługi dla Zakonu Maltańskiego; Nagrodę 
„Integralia” wręczono ks. dr. hab. Grzegorzowi Godawie, prof. UPJPII; dr 

hab. Klaudia Cymanow-Sosin została laureatką Nagrody im. dr. Pawła Stępki; 
a mgr lic. Łukasz Rzepka uhonorowany został Nagrodą „Amicus Hominum”.  

• Nasi pracownicy naukowi w minionym roku akademickim zostali zaproszenie 
do współpracy w gremiach naukowych Państwa i Kościoła, by wymienić tylko: 
Zespół doradczy do spraw stypendiów ministra dla studentów i wybitnych 
młodych naukowców (ks. prof. J. Marecki), Radę ds. Polityki Senioralnej przy 

ministrze Rodziny i Polityki Społecznej (dr hab. M. Duda, prof. UPJPII), 
Komitet Nauk o Komunikacji Społecznej i Mediach Polskiej Akademii Nauk 
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(ks. prof. Michał Drożdż), Radę Programową Telewizji Polskiej S.A. w 

Warszawie (ks. prof. Michał Drożdż), mianowanie Rzecznikiem 
dyscyplinarnym ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i 
nauki (dr hab. Marek Hałaburda); Radę Naukową KEP (rektor i dziekani), 
Komisję Charytatywną KEP (dr hab. Małgorzata Duda prof. UPJPII), Zespół 

Programowy ds. Telewizyjnych Transmisji Mszy św. KEP (o. dr hab. Michał 
Legan); czterech pracowników UPJPII zostało po raz drugi wybranych do 

władz Towarzystwa Teologów Dogmatyków (o. prof. J. Kupczak, ks. dr hab. 
R. Woźniak prof. UPJPII, ks. prof. J. Królikowski, ks. prof. J. Szczurek); do 
Międzynarodowej Rady Ochrony Zabytków (dr K. Góralczyk).  

To tylko niektóre ślady działalności naukowej, dydaktycznej i organizacyjnej naszych 
pracowników i studentów. Wszystkim dziękuję za wytężoną pracę i mam nadzieję, że 
będzie ona nadal tak intensywna. To jest niewątpliwie ważny – nasz uniwersytecki – 
przyczynek do ewangelizacji świata przez naukę i kulturę. To jest także nasz dialog 
fides et ratio. To jest stawianie odważnych kroków na drodze dialogu pomiędzy 
Kościołem, a kulturą, tak jak uczył nas tego Jan Paweł II.  

U ubiegłym roku akademickim odeszło z naszej społeczności akademickiej, naszych 
rodzin i grona przyjaciół wielu wspaniałych ludzi. A są to z naszej Uczelni: prof. 
Kazimierz Kuczman, prof. Adam Małkiewicz, prof. Czesław Nowarski, o. dr Salezy 
Bogdan Brzuszek OFM, ks. doktor Jacek Jurczyński SDB, Kazimiera Widła oraz 

studentka Anna Szwed.  
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Szanowni Państwo,  

Nowy rok akademicki 2021/2022 rozpoczęliśmy w mieszanej formie prowadzenia 
zajęć. Co wymaga od nas wielkiej dyscypliny i także chrześcijańskiej dojrzałości. 
Gorąco o nie apeluję.  

Na naszej uczelni od nowego roku akademickiego studiuje ponad 3000 studentów i 
doktorantów. Po raz kolejny przekroczyliśmy znacząco dotychczasowe wskaźniki 
ilości nowoprzyjętych studentów.  

Od tego roku akademickiego wszyscy nowo przyjęci studenci wysłuchają wykładu 
prowadzonego przez wielu specjalistów z teologii, filozofii, historii, prawa 
kanonicznego oraz nauki społecznej pt. Jan Paweł II.  

W tym roku akademickim, po zakończonym i przekazanym w czerwcu tego roku do 
Rzymu raporcie, cała nasza uczelnia w listopadzie br. przejdzie międzynarodową 
wizytację AVEPRO, a więc watykańskiej agencji ds. ewaluacji i promocji jakości 
uniwersytetów i wydziałów kościelnych. 

Rozpoczęła się już ocena nauczycieli akademickich, bardzo ważna z punktu widzenia 
odpowiedzialności za przyszłość naszego Uniwersytetu.  

7 naszych dyscyplin naukowych na naszym Uniwersytecie zostanie też poddanych 
ewaluacji, co jak wiemy dokona się na wiosnę 2022 roku, a więc w tym roku 
akademickim. Mamy nadzieję, że nie tylko utrzymamy wysoką ocenę w tych 
dyscyplinach, w których nadajemy doktoraty, ale także dwie kolejne do nich dołączą. 

Wszystko to pozwoli Uniwersytetowi rozwijać się, podnosząc jednocześnie jakość 
kształcenia oraz naukowej perspektywy. Ważne jest bowiem także i to, by jedyny 
Papieski Uniwersytet w Polsce zawsze stał nie tylko na straży chrześcijańskich 
wartości, co jest oczywiste, ale także był doskonałym ośrodkiem naukowym i 
dydaktycznym.  

Podejmowane są kolejne działania mające na celu zwiększenie aktywności 
pracowników, doktorantów i studentów w procesie umiędzynarodowienia.   

Ten rok dla naszej akademickiej społeczności to przypomnienie w dniu 8 grudnia 2021 
roku 40-lecia erygowania Papieskiej Akademii Teologicznej przez papieża Jana Pawła 
II; 11 stycznia 2022 roku przypada 625. rocznica erygowania Wydziału Teologicznego. 
Wszyscy też oddamy hołd św. Królowej Jadwidze, naszej Fundatorce, w dniu 8 
czerwca 2022 roku, wspominając 25. rocznicę jej kanonizacji i profetycznego spotkania 
papieża Polaka, ze światem nauki naszej Ojczyzny w kolegiacie św. Anny w 1997 roku.  

To właśnie wówczas patron naszej uczelni - Jan Paweł II - mówił o zadaniach 
uniwersytetu, gdy nazywał go Matką, która rodzi i wychowuje, która się troszczy. 
Uniwersytet w tym właśnie jest do niej podobny. Ta troska jest natury duchowej: 
rodzenie dusz do wiedzy, do mądrości, kształtowanie umysłów i serc. Uniwersytet 
powołany jest do służby prawdzie, jej odkrywania i przekazywania innym. Ważna jest 
kwestia posługi myślenia. W codziennym trudzie pracownika nauki konieczna jest 
także szczególna wrażliwość etyczna. Ona wręcz stanowi fundament rozwoju nauki i 
sztuki. Szczerość, pokora, odwaga, uczciwość, troska o człowieka mają towarzyszyć 
wszelkim działaniom na uczelni. Ludzie mądrzy są dzisiaj niezwykle potrzebni nie 
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tylko światu, ale także Polsce i Kościołowi. A dialog pomiędzy Kościołem, a światem 
nauki jest nie tylko niezwykle istotny, ale wręcz konieczny, jest potrzebą chwili. On 
jest potrzebny dla przyszłości. Dialog taki opierać się powinien na prawdzie i zawsze 
ma być służbą. Traktujemy te słowa sprzed 25 lat jako nadal aktualne wyzwanie i temu 
właśnie wyzwaniu chce sprostać Uniwersytet Papieski w Krakowie. Taki ma być 
uniwersytet w swojej różnorodności i wielowymiarowości, które są bogactwem, ale 
zawsze dają też szansę na wspólnotę i jedność.  

Proszę wszystkich pracowników, studentów i doktorantów o wzajemną wrażliwość. 
Kierujmy się przykazaniem miłości bliźniego i dlatego gorąco zachęcam do tego, by 
zaszczepić się, kto tego jeszcze nie uczynił. Zachęcam do maksymalnej ostrożności i 
roztropności w budynkach uniwersytetu. Zachowujemy spokój, rozwagę, ale i 
nadzieję, gdyż tego wymaga etos i specyfika naszej uczelni.  

 

Szanowni Państwo,  

Jako wspólnota Uniwersytetu Papieskiego, zawierzyliśmy naszą uczelnię Matce 
naszej Maryi w Kalwarii Zebrzydowskiej, w dniu 30 września br. podczas naszej 
pielgrzymki i jestem pewny, że się nie zawiedziemy. Niech słowa te raz jeszcze tu 
zostaną więc przypomniane: Tobie Maryjo oddajemy wszystkie owoce naszego życia i 
posługi myślenia oraz poszukiwania prawdy. Tobie zawierzamy losy naszego Uniwersytetu. 
Tobie polecamy nas samych. Tobie ufamy i Tobie wyznajemy za naszym świętym Patronem 
Janem Pawłem II: Totus Tuus, Maria! Totus Tuus.  

Niech Bóg przez przyczynę Matki Najświętszej, św. królowej Jadwigi naszej 
fundatorki, św. Jana Pawła II błogosławi Uniwersytetowi Papieskiemu w Krakowie! 
Oby ten akademicki rok był błogosławiony, zdrowy i pełen naukowych pasji, a także 
realizacji marzeń i zamierzeń na miarę naszego Patrona.  

Rok akademicki 2021/2022 uważam za otwarty! Quod bonum, felix, faustum 
fotunatúmque sit.  
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